校名

校長名

日時

会場

大阪府立守口東高等学校　校長室

出席者(委員）

開催場所

濵口 和久、長谷川 陽一、今中 俊介、黒田 悟、田中 陽子

学校運営協議会　議事録

府立　守口東高等　学校

藤原　大

開催日時 令和　６年　７月　５日（金）14:30～16:30

次回の会議日程

１１月～１２月ごろの予定

大阪府立守口東高等学校　校長室

出席者(学校）
藤原 大（校長）、矢野 彰伸（事務局長・教頭）、吉澤 美香（事務長）
笹山 秋生（首席・２学年主任・総務部長）、福山 昌美（首席・人権教育推進委員長）

傍聴者 なし

議題等(次第順）
・会長・副会長の選出
・令和６年度学校経営計画・令和５年度学校経営計画および学校評価について
・スクール・ポリシーについて
・教科用図書の採択について

・出前授業の参加者数が減ったことについて、生徒がどのような授業を希望しているかをアンケートして、生徒の要望に応じた講
座を増やしていけたらよいと思う。
・授業時数を考えながら、限定的に午後授業カットするなどして教職員が授業見学しやすいような機会を設けることはとてもよい
考えだと思う。
・学校は生徒にとっては生きていくうえでの基礎をつくるところ。設計図がないと基礎は作れない。どういう生徒を育てるか、ビジョ
ンをもって、設計図をつくってほしい。

協議内容・承認事項等（意見の概要）

協議資料

資料①　令和６年度　学校運営協議会構成
資料②　大阪府立守口東高等学校　学校運営協議会　実施要項
資料③　令和５年度　学校経営計画及び学校評価
資料④　令和６年度　学校経営計画
資料⑤　スクール・ポリシー
資料⑥　令和７年度教科用図書の採択

備考